
ASSISTENTI FAMIGLIARI (Badanti)

Referenti Programmi distrettuali di qualificazione ed emersione del lavoro di cura 

Riferimenti di ambito distrettuale

Distretti Ente Indirizzo postale Telefono E-mail

PONENTE Albasi Andrea Via Giordano Bruno, 2 - Castel San Giovanni 29015 0523-880533

CITTA' PIACENZA Via Taverna ,39- 29121 Piacenza 0523/459006

LEVANTE Ufficio di Piano Distretto di Levante 

PARMA 052/1218965

FIDENZA Servizio Assistenza Anziani (SAA) 0524/515566

VALLI TARO E CENO       Unione dei Comuni Valli Taro e Ceno 0525/921819 - 805

SUD EST 0521/356210

MONTECCHIO EMILIA Servizio Assistenza anziani distrettuale 0522 860277

REGGIO EMILIA Paola Castellini ASP RETE 335/7746501

GUASTALLA Piazza Mazzini n.1 Guastalla (RE)

CORREGGIO 0522-644611

SCANDIANO Comune di Casalgrande 0522-998582

CASTELNUOVO NE' M. 0522 610280

CARPI Via Trento Trieste, 2 41012 Carpi (MO) 059/649641

MIRANDOLA Servizio Assistenza Anziani (SAA) 0535/29699

MODENA Via Galaverna,8 059/2032974

SASSUOLO Ufficio Comune Distretto di Sassuolo via Adda 50/O- 41049 Sassuolo (MO) 0536/1844668

PAVULLO 0536/29006-29947

VIGNOLA Piazza Carducci 059/777715

CASTELFRANCO E. Silvia Campana 059/959203

CASALECCHIO DI R. ASC Insieme 051/596682

CASALECCHIO DI R. Michele Peri

PORRETTA TERME Alice Ghibellini Piazza IV Novembre, 3/d 40038 Vergato (BO) 0345/4725895

SAN LAZZARO DI S. Piazza Bracci, 1 051-6228103

PIANURA EST Ufficio di Piano Via Matteotti 154 44018 San Pietro in Casale (BO) 051/6669531

PIANURA OVEST 051/982826

CITTA' DI BOLOGNA Massimo Zucchini 051 219 5441

IMOLA ASP Circondario Imolese 051/6954123

OVEST Roberta Sarti Comune di Cento 051/6843345

CENTRO-NORD Comune di Ferrara 0532 419618

SUD-EST (FE) Servizio Affari Sociali Distretto Sud-Est Piazza Matteotti, 60 44021 Codigoro (FE) 0533/729563

RAVENNA Piazza Caduti, 21 48100 - Ravenna 0544 /249144

LUGO Unione dei Comuni della Bassa Romagna 0545-38283

FAENZA Antonio Ricchi

FORLI' 0543/712790

CESENA Area Anziani Comune di Cesena Piazza del Popolo, 10 0547/356349

RUBICONE Valeria Gentili Via Roma, 10 Svignano sul Rubicone (FC) 0541/941371

RIMINI Patrizia Fiori Ufficio di Piano distrettuale Via Ducale, 7 Rimini 0541/704653

RICCIONE Ufficio di Piano

Nominativo 
referente di 

progetto

Servizio Assistenza Anziani (SAA -Distretto 
Ponente)

a.albasi@ausl.pc.it

Rita Caprì 
Ufficio Anziani,Servizio Adulti,Anziani e 
Disabilità,Comune di Piacenza

rita.capri@comune.piacenza.it

Pedretti Giuseppina
Comune di Fiorenzuola d'Arda (PC)  Piazzale San 
Giovanni n. 2- 29017 

0523/832712   
0523/989315

ufficiodipiano@comune.fiorenzuola.pc.it

Lucia Bonetti
Responsabile Servizio Anziani Comune di 
Parma

B.go degli Studi 4, 43121 PARMA
l.bonetti@comune.parma.it

Daniela Egoritti Via Berenini, 151 degoritti@ausl.pr.it 

Serena Rolandi P.zza XI Febbraio n. 7 43043 - Borgotaro (PR) s.rolandi@cmtaroceno.pr.it

Dellapina
Servizio Assistenza Anziani (SAA) - Comune 
di Langhirano 

p.zza Ferrari, 5 - Langhirano (Pr) saa@cmparmaest.pr.it

Annamaria Gianotti Via Barilla, 16 Montecchio Emilia annamaria.gianotti@ausl.re.it;annamaria.gianotti@unionevaldenza.it

v. Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia pcastellini@rete.re.it

Enza Malaguti              
 

Ufficio di piano distrettuale Unione Bassa 
Reggiana

0522/839767 
e.malaguti@bassareggiana.it

Katia Pelliciari
Unione dei Comuni "Pianura Reggiana" - 
Correggio

corso mazzini 35 - 42015 - Correggio (RE) kpelliciari@pianurareggiana.it

Monica Bellesia
Piazza Martiri della Libertà, 1
42013 Casalgrande (RE)

m.bellesia@comune.casalgrande.re.it 

Francesca Jacopetti Ausl Reggio Emilia
Via Roma,  14 420035 Castelnovo né monti 
(RE)

F.Jacopetti@ausl.re.it

Angela Ghisellini
Assessorato Politiche sociali Comune di 
Carpi - Unione Terre d'Argine

angela.ghisellini@comune.carpi.mo.it 

Scarlini Chiara Via L. Smerieri, n. 1/a 41037 Mirandola (MO) chiara.scarlini@unioneareanord.mo.it 

Chiara Neviani
Comune di Modena  Settore Politiche 
Sociali,Sanitarie e Abitative

chiara.neviani@comune.modena.it

Daniela Gariselli daniela.gariselli@ufficiocomune.sassuolo.mo.it

Alessandra Chiappelli UDP Frignano c/o Comune Pavullo Via Giardini, 16 41026 Pavullo nel Frignano (MO) a.chiappelli@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 

Giovanni Losauro 
Area Fragilità e n.a. UDP Unione Terre dei 
Castelli

giovanni.losauro@terredicastelli.mo.it 

Istituzione per la Gestione dei Servizi Sociali 
Comune di Castelfranco Emilia

Piazza della Vittoria, 8
41013 Castelfranco Emilia servizio.handicap@comune.castelfranco-emilia.mo.it 

Cecilia Baldini Via Cimarosa, 5/2 pariopportunita@ascinsieme.it

Responsabile dell'area non-autosufficienza 
di ASC InSieme.

mperi@ascinsieme.it

Progetto Assistenti famigliari Distretto 
Porretta Terme

progettoassistentifamiliari@ialemiliaromagna.it 

Anna Nuzzolese
comune di S. Lazzaro di Savena - ufficio di 
piano

ufficiodipiano@comune.sanlazzaro.bo.it

Maria Chiara Patuelli
m.patuelli@comune.san-pietro-in-casale.bo.it; 
pianidizona@comune.san-pietro-in-casale.bo.it; 

Paolo Sabattini
ASP Seneca - UO Centro Residenziale di 
Crevercore

paolo.sabattini@asp-seneca.it

Ufficio Fragilità, Non Autosufficienza e 
disabilità Comune di Bologna

massimo.zucchini@comune.bologna.it 

Maurizio Maccaferri - 
Progetto Assistenti famigliari - ASP Città di 
Bologna  

051.6201410- 
338.7557958

m.maccaferri@aspbologna.it                                              

Gilberta Ribani Via Saffi 73, Medicina (BO) gilberta.ribani@aspcircondarioimolese.bo.it 

Via O. Malagodi, 12 Cento (FE) sarti.r@comune.cento.fe.it 

stranieri@comune.cento.fe.it; ssociali@comune.cento.fe.it

Patrizio Fergnani
Via Boccacanale di santo Stefano 14/e 44124 
Ferrara

p.fergnani@comune.fe.it

Augusto Bucchi augusto.bucchi@comune.codigoro.fe.it 

Casetti Patrizia
Azienda Servizi Alla Persona Comuni di 
Ravenna Cervia e Russi

p.casetti@aspravennacerviaerussi.it

Gallegati Francesca Via Garibaldi, 41, Lugo (RA) gallegatif@unione.labassaromagna.it

Ufficio di Piano per l'integrazione sociale e 
sanitaria Servizi Sociali Associati - Distretto 
di Faenza

Via degli Insorti, 2 48018 aenza (RA)
0546/691846  
320/4309517

antonio.ricchi@comune.faenza.ra.it ;
mascia.rambelli@comune.faenza.ra.it 

Antonella Bandini Servizio Politiche di Welfare Comune di Forlì Corso Diaz, 21 Forlì (FC) antonella.bandini@comune.forli.fc.it 

Maria Grazia Battistini battistini_mg@comune.cesena.fc.it 

Rete distrettuale lavoro di cura e spazi 
aggregazione lavoratrici famigliari straniere - 
ASP Rubicone

intercultura@aspdelrubicone.it; infocarer@aspdelrubicone.it

patrizia.fiori@comune.rimini.it ; laura.galli@auslrn.net 

Alimasi Musendele 
Kwaba Ali'

Via Flaminia, 41  47838 Riccione  (Rn)
0541-428905 / 
606998 Cell. 
340/7042161

immigrazione@comune.riccione.rn.it


